

Prüfzertifikat - Ihre Sicherheit ist unser Anliegen!

Immer häufiger muss ein Nachweis erbracht werden, wieviel Gewicht ein Aufhängehaken aufnehmen kann. Vor allem in Fragen von Unfall-Präventionen hinsichtlich SUVA oder auch wie ISO-Zertifizierungen und weiteren Erfordernissen, als Beispiel Rechtssicherheit oder interner Prozessorientierung, steigen die Nachfrage nach einem Prüfzeugnis. Alle von uns gelieferten Haken können in Zukunft nach Bedarf geprüft werden. Aber auch vorhandene Haken, z.Bsp. nach einer Entlackung, können geprüft werden. Dadurch entsteht eine zusätzliche Sicherheit, ob die Haken noch die ausreichende Tragfähigkeit besitzen.

Bitte Angebot anfordern.



Prüfzertifikat

Hiermit bescheinigen wir, dass der / die Haken eine Gewichtsbelastung von
236,75 kg
standhalten. Die Gewichtsbelastung ist mit der 2-fachen Sicherheit angegeben.

Haken Typ	S-Haken
Radius	SRR15
Länge	300 mm
Drahtstärke	10,0 mm
Material, Werkstoff	C9D
Ausgeliefert mit Lieferschein Nr.	
Belastung in Newton Zugtest (1 kp = 9,80665 Newton)	4643,393 N

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass die Gewichtsbelastung bei chemischer oder thermischer Beanspruchung, sprich chemischer oder thermischer Entlackung, nachgibt. Die Gewichtsbelastung entspricht danach nicht mehr den Angaben des Prüfzertifikates.

Anlage: Testbericht

Ort: Bad Essen

Datum: 02.02.2018

Unterschrift, Stempel

Citaku GmbH
Papenbreede 30-32
49152 Bad Essen –
Wehrendorf
Deutschland

Tel: +49(0)5472 / 8158840
Fax: +49(0)5472 / 958904

info@citaku.eu
www.citaku.eu